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Urząd Miejski w Wołominie 
ul. Ogrodowa 4, 05-200 Wołomin 
centrala tel.: 22 763 30 00, fax: 22 763 30 66 
e-mail: um@wolomin.org.pl 

czynny 
poniedziałek: 8:00-18:00
wtorek-czwartek: 8:00-16:00 
piątek: 8:00-14:00 

KASA Urzędu czynna 
poniedziałek: 8:00-17:00 
(przerwa 13:00-13:25) 
wtorek-czwartek: 8:00-15:00 
(przerwa 13:00-13:25)
piątek: 8:00–13:00 
(przerwa 11:00–11:25) 
 
Centrum Obsługi Mieszkańców

Stanowiska Podawcze (stanowiska 2, 3)
tel.: 22 763 30 01 i 04 

Dowody osobiste (stanowiska 4, 5, 6)
tel.: 22 763 30 81 i 82 

Sprawy meldunkowe (stanowiska 7, 8)
tel.: 22 763 30 83 i 84 

Podatki i opłaty lokalne (stanowiska 9, 10)
tel.: 22 763 30 91 

Kasa (stanowisko 11) 
tel.: 22 763 30 41 

Stanowiska ds. Ewidencji 
Działalności Gospodarczej 
(stanowiska 12, 13)
tel.: 22 763 30 70

Punkt zapytań i interwencji
mieszkańców
(parter Urzędu Miejskiego)
tel.: 22 763 30 61

Szanowni Państwo,
Drodzy Mieszkańcy,

przed nami najbardziej wyczekiwany czas  
w roku – Święta Bożego Narodzenia. Chwile, 
gdy otaczamy się życzliwością bliskich i do-
brem płynącym z mistyki świąt. Czas w którym 
królują dobre uczynki, a energia płynąca z ro-
dzinnych spotkań zasila nas na kolejne miesią-
ce codziennych wyzwań. 

W Wołominie świąteczna atmosfera towa-
rzyszy nam od początku grudnia. Tradycyjnie,  
6 grudnia w Mikołajki rozpoczęliśmy oficjalne 
odliczanie do Świąt. To wtedy rozświetliliśmy 
choinkę miejską na Placu 3 Maja. Nim świątecz-
ne drzewko zachwyciło nas swoim blaskiem, 
spędziliśmy radosny czas przy gorącej czekola-
dzie, dźwiękach zimowych piosenek i zabawie 
z bajkowymi postaciami.

Kończący się rok kalendarzowy i początek 
nowego to dla wielu z nas okres podsumowań, 
analiz, nowych decyzji i planów na przyszłość. 
Nie inaczej jest w moim przypadku. Ten rok był 
dla mnie szczególny. Dokładnie 19 listopada mi-
nęło 5 lat od kiedy piastuję niezwykle zaszczyt-
ną dla mnie funkcję Burmistrza Wołomina. Był 
to czas bardzo intensywnej pracy mojej, moich 
współpracowników, kierowników jednostek or-
ganizacyjnych, sołtysów oraz Państwa – miesz-
kańców naszej gminy. W ciągu tych 5 lat zreali-
zowaliśmy mnóstwo projektów z których jestem 
dumna. Najważniejsze jednak jest dla mnie to, 

że wszystkie projekty i ambitne plany realizowa-
liśmy wspólnie z zespołem ludzi, dla których, 
tak jak dla mnie, Wołomin i jego rozwój jest 
najważniejszy. Bardzo za tę wspólnotę i pracę 
dziękuję.

W realizowaniu planów, projektów i zamie-
rzeń niezwykle ważna jest atmosfera zaufania  
i zgody. Znane powiedzenie mówi „Zgoda budu-
je” i tylko działając zgodnie i słuchając różnych 
opinii można osiągnąć sukces. A dążenie do 
kolejnych  sukcesów dla Wołomina jest naszym 
absolutnym priorytetem. Plany na 2024 rok są 
równie ambitne jak tegoroczne i wierzę, że uda 
nam się je wszystkie zrealizować. 

O nowych postanowieniach i marzeniach do 
realizacji rozmawiam z mieszkańcami podczas 
licznych spotkań wigilijnych. Wyjątkowa atmos-
fera, która nam towarzyszy sprzyja spojrzeniu 
na wszystkie nawet najbardziej złożone sprawy 
z większym optymizmem, bo będąc wśród życz-
liwych ludzi, naprawdę można poczuć, że damy 
radę ze wszystkim – stawimy czoła wyzwaniom, 
zrealizujemy plany, spełnimy marzenia.  

Cieszę się również ze spotkań z Państwem  
w trakcie tegorocznych licznych koncertów, 
działań kulturalnych oraz imprez sportowych. 
Każde dobre słowo i uśmiech od mieszkańców 
w moją stronę motywuje mnie do pracy burmi-
strza i buduje jako człowieka. Zawsze dzięki 
spotkaniom z Państwem zbieram w sobie nową 
siłę do dalszego działania.

Na zbliżające się Święta Bożego Narodze-
nia życzę Państwu przede wszystkim zdrowia. 
Niech ten wyjątkowy i rodzinny czas napełni 
Państwa serca spokojem i radością, a życzli-
wość, którą się dzielicie z innymi, wróci do 
Państwa pomnożona! W tę cichą grudniową 
noc znajdźcie pod choinką oprócz prezentów, 
wszystko czego potrzebujecie do szczęścia –
miłość, czyjąś obecność, dobre słowo, wiarę  
w siebie i w ludzi!

Życzę Wam również wszelkiej pomyślności 
w nadchodzącym Nowym 2024 Roku. Wielu 
dużych sukcesów, małych radości i codziennej 
życzliwości.

Wszystkiego dobrego Kochani!

Burmistrz Wołomina

Nasz Wołomin – Informator Urzędu Miejskiego  
w Wołominie 

ISSN 2450-1220
Urząd Miejski w Wołominie  

ul. Ogrodowa 4, 05–200 Wołomin
 www.wolomin.org    facebook.com/wolomin    

 instagram.com/Nasz_Wolomin
 youtube.com/NaszWolominPLtv    

 www.naszwolomin.pl
Druk: Seregni Printing Group Sp. z o.o.

Informator Urzędu Miejskiego w Wołominie 

wydawany jest zgodnie z art. 61 ust. 3 

ustawy z dnia 8 marca 1990 roku 

o samorządzie gminnym  

(t.j. Dz.U. z 2019 r. poz. 506):

 Burmistrz informuje mieszkańców gminy 
o założeniach projektu budżetu,  
kierunkach polityki społecznej 

i gospodarczej  
oraz wykorzystywaniu środków budżetowych.
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Z okazji Świąt Bożego Narodzenia  
życzymy wszystkim mieszkańcom wielu dużych sukcesów,  

małych radości i codziennej życzliwości,  
a w Nowym Roku wiary w lepsze jutro. 

Bożena Wielgolaska
– Skarbnik Gminy

Małgorzata Izdebska 
– Sekretarz Gminy

Dariusz Szymanowski 
– Zastępca Burmistrza Wołomina

Łukasz Marek 
– Zastępca Burmistrza Wołomina

Czyńmy pokój
„Czyńmy pokój” – z tym 
przesłaniem Betlejemskie 
Światło Pokoju dotarło  
do Wołomina!

Po symbol zbliżających się Świąt Bożego Na-
rodzenia wyruszyła reprezentacja wołomińskich 
harcerzy. To dzięki nim ta iskra nadziei jest już  
w Wołominie i może zapłonąć na każdym wigi-
lijnym stole. Miejmy nadzieję, że wyjątkowy gest 
harcerzy z Hufca ZHP Wołomin sprawi, że Betle-
jemskie Światło zamieszka w sercach wszystkich 
mieszkańców, niosąc tym samym nadzieję na brak 
konfliktów, harmonię i przyjaźń.
Mieszkańców, którzy chcą mieć w swoich domach 

ten symbol pokoju i pojednania zapraszamy do 
punktu informacyjnego Centrum Obsługi Mieszkań-
ców Urzędu Miejskiego w Wołominie (w godzinach 
pracy Urzędu, przy wejściu głównym).

Atmosferę Bożego Narodzenia w Wołominie tworzą 
różnokolorowe uliczne dekoracje i choinki, z których 
najbardziej okazała co roku stoi na Placu 3 Maja. Miłe 
akcenty zwiastujące świąteczną atmosferę towarzyszą 
nam od 6 grudnia. To wtedy wspólnie z mieszkańcami 
rozświetliliśmy to najpiękniejsze wołomińskie drzewko. 
Kto był ten wie, że atmosfera była gorąca niczym cze-
kolada w kubkach uczestników, a ciepło, które pojawi-
ło się w sercach zgromadzonych z pewnością pozo-
stanie z nami do samych świąt!

Wołomin stroi się na Święta
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ŚwiąŚwiąteczteczne ne 
   przysmaki   przysmaki

Z najlepszymi życzeniami
Nikt nie ma takich kartek świątecznych jak my!  
Są najpiękniejsze, bo z pasją i zaangażowaniem  
przygotowują je uczniowie naszych szkół!

W gminie Wołomin mamy piękną tradycję – kon-
kurs polegający na zaprojektowaniu kartki świątecz-
nej. Uczniowie zakasują rękawy, a komisja konkurso-
wa spośród nadesłanych prac wybiera trzy, na bazie 
których powstają oficjalne okolicznościowe kartki 
gminy Wołomin. Co roku najpiękniejsze i zupełnie 
inne! Poznajcie laureatów konkursu na najładniej-
szą kartkę na Boże Narodzenie 2023:

Kategoria A (dla uczniów szkół podstawowych 
kl. I-III) – zwyciężył Antoni Słowik, wyróżnieni: 
Hanna Zwierzchowska, Liliana Prostek. Kate-
goria B (dla uczniów szkół podstawowych kl. IV-
-VI) – zwyciężył Jakub Koza, wyróżnieni: Oliwia 
Koczkodaj, Bianka Rydzewska, Kategoria 
C (dla uczniów szkół podstawowych kl. VII-VIII) 
– zwyciężyła Sonia Piotrowska, wyróżnieni: Zu-
zanna Oleksiak, Alicja Biernacka.
Nagrodę specjalną przyznano Zuzannie 

Myrsze.

Świąteczne kartki zwycięzców wyślemy wraz 
z życzeniami do przyjaciół Wołomina, firm  
i instytucji, z którymi jako gmina współpra-
cujemy. Prace naszych artystów ujrzy za-
tem spore grono odbiorców.

Pierniczki
Składniki na ok. 50 sztuk
• 450 g mąki pszennej np. tortowej
• 1 średnie jajko
• 200 g miodu
• 50 g cukru
• 120 g masła
• łyżeczka sody oczyszczonej
• opakowanie przyprawy do piernika
W małym garnku podgrzej masło, miód, cukier 

oraz przyprawy. Pozostaw do wystudzenia. Mąkę  
z sodą przesiej do miski i dodaj jajko. Dodaj masę 
miodową. Ciasto wyrabiaj mikserem na małych ob-
rotach lub ręcznie aż masa będzie jednolita. Ciasto 
przykryj i odstaw do lodówki na 1-3 godziny. Roz-
grzej piekarnik do 170 °C (góra/dół). Urwij kawałek 
ciasta, podsyp mąką i rozwałkuj na placek o gru-
bości ok. 2 mm. Wykrawaj ciasteczka przy pomocy 
foremek. Powtarzaj czynność, aż ciasto się skończy. 
Piecz pierniczki ok. 10 minut. Po upieczeniu ciastka 
są chrupiące, ale zmiękną po pewnym czasie.

Ryba po grecku
Ryba:
• 1 kg filetów mrożonej ryby lub 700 g świeżej
• pół szklanki mąki pszennej
• sól, pieprz, oregano
• olej do smażenia
Warzywa:
• 4 średnie marchewki - 500 g
• 2 korzenie pietruszki - 300 g
• kawałek pora lub duża cebula






















• pół szklanki wody - 125 ml
• 4 łyżki koncentratu lub przecieru pomidorowego
Przyprawy: łyżeczka soli, 3 ziarna ziela angiel-

skiego, 2 liście laurowe, łyżeczka słodkiej papryki, 
olej do smażenia
Umytą i osuszoną rybę pokrój na mniejsze kawał-

ki. Każdy kawałek posyp solą, pieprzem i oregano.  
Rybę obtocz w mące i smaż na rozgrzanym oleju 
po 3-4 minuty z każdej strony na średnim ogniu. 
Usmażone kawałki ułóż na dużym talerzu. Pokrój 
pora lub cebulę na drobną kostkę, a następnie ze-
szklij na patelni na rozgrzanym oleju. Po kilku mi-
nutach dodaj starte na dużych oczkach marchewki  
i pietruszki. Dodaj przyprawy, wlej wodę, zamieszaj 
i duś pod przykryciem około 20 minut na małym 
ogniu. Po tym czasie dodaj koncentrat pomidorowy, 
wymieszaj i podgrzej wszystko bez przykrycia. Na 
spód naczynia umieść część duszonych warzyw. 
Wyłóż smażoną rybę i przykryj ją resztą warzyw. Po-
dawaj na zimno lub na ciepło.

Smacznego!Smacznego!
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Skwer im. Marszałka  
J. Piłsudskiego jak nowy

Wołomin świętuje  
niepodległość

To w tym miejscu – przy pomniku Obrońcom 
Ojczyzny 1920 co roku celebrujemy największe 
narodowe święta.

11 listopada w Wołominie jest pełen nadziei i optymizmu. 
Przeżywamy to wyjątkowe święto w poczuciu wspólnoty,  
dumy i jedności.

Reprezentacja gminy Wołomin 
odwiedziła we wrześniu jedno z miast 
partnerskich – czeskie Poděbrady.

Jesienią nasz wołomiński 
skwer przeszedł gruntow-
ną renowację. Usunęliśmy 
karpy po usuniętych, cho-
rych drzewach oraz stare 
wyniesione betonowe raba-

Jak co roku na ulicach na-
szego miasta królowała biel 
i czerwień. Maszerowaliśmy, 
celebrując wolność i dumę 
z niepodległej Polski. Na 
skwerze im. Marszałka J. Pił-
sudskiego przypomnieliśmy 
o tym, jak Polacy walczyli  
o odrodzenie wolnej Rzeczy-
pospolitej, jak bronili jej gra-
nic i dążyli do odbudowy nie-
zależnego państwa.
Niepodległość zawdzię-

czamy licznym Bohaterom, 
którym oddaliśmy pamięć 
składając symboliczne biało-
-czerwone wiązanki kwiatów 

Świętowanie  
w gronie przyjaciół

Była to okazja do wspólnego świętowania jubileuszu 800-le-
cia pierwszej wzmianki o mieście Poděbrady. Razem z Elżbietą 
Radwan Burmistrz Wołomina byli: przewodniczący Rady Miej-
skiej w Wołominie Marek Górski, zastępca burmistrza Dariusz 
Szymanowski oraz radni Piotr Sikorski i Karol Cudny. 
Od początku współpraca z miastem Poděbrady to dla nas 

ogromna szansa na pogłębianie stosunków partnerskich we 
wszystkich obszarach, w których możliwa oraz pożądana jest 
wymiana doświadczeń – podsumowała Elżbieta Radwan Bur-
mistrz Wołomina.

Młodzieżowa Rada 
w Brukseli

Młodzieżowa Rada Miasta wiosną wybrała się z wizytą studyj-
ną do Parlamentu Europejskiego w Brukseli. Determinacja tych 
młodych, aktywnych osób sprawiła, że aplikacja i uzyskanie do-
finansowania ze środków Województwa Mazowieckiego w ra-
mach programu „Mazowsze dla Młodzieży” zakończyły się suk-
cesem. Mieli okazję poznać tajniki pracy europosła, odwiedzić 
Europejski Komitet Regionów, gdzie szczególnie zainteresował 
ich program „Młodzi Demokratycznie Wybrani Politycy (Young 
Elected Politician). Dzięki licznym spotkaniom z urzędnikami 
i wizytom w brukselskich miejscach kultury członkowie Rady 
zdobyli kompetencje merytoryczne, społeczne i przywódcze,  
a także zainspirowali się do podejmowania działań na rzecz 
Polski i Europy. Młodzież uznała, że Parlament Europejski to miej-
sce wielokulturowe, pełne równości i wzajemnego szacunku.

ty. Zniknęły też betonowe 
płyty chodnikowe, którymi 
był uzupełniany plac i chod-
niki. Kostkę brukową wokół 
pomnika zamieniliśmy na 
szlachetniejszą kostkę gra-

nitową. Wokół trzech drzew 
usytuowanych przy placu 
apelowym zamontowaliśmy 
żeliwne kratownice, by chro-
niły drzewa.

wspólnie z delegacjami władz 
państwowych, samorządo-
wych, środowisk kombatanc-

kich, wołomińskiej oświaty, 
młodzieży i mieszkańców  
Wołomina.
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Z końcem października nad-
szedł czas na zakończenie 
projektu „Gimnastyka dla Se-
niora w Gminie Wołomin na 
bis”, na który pozyskaliśmy 
dofinansowanie z budżetu 
Województwa Mazowieckie-
go. Zajęcia trwały przez dwa 
miesiące i odbywały się dwa 
razy w tygodniu, po obu stro-
nach torów. Zainteresowanie 
było przeogromne. Potrzebę 
ich przedłużenia zgłaszali 
nie tylko seniorzy, ale i rad-
ne Aneta Adamus i Grażyna 
Mioduszewska, które stały się 
prawdziwymi ambasadorkami 
tego prozdrowotnego projek-
tu. Elżbieta Radwan Burmistrz 
Wołomina wspiera wszelkie 
inicjatywy, które mogą służyć 

25-lecie Stowarzyszenia 
Diabetyków Wołomin
Stowarzyszenie Diabetyków 

Wołomin już od 25 lat wspie-
ra osoby, które mierzą się  
z cukrzycą – edukuje, inte-
gruje, przekazuje niezbędny 
sprzęt i materiały edukacyjne, 
a także prowadzi akcje badań 
przesiewowych umożliwiają-
cych błyskawiczne podjęcie 
leczenia. Stowarzyszenie bie-
rze także czynny udział we 
współtworzeniu rozwiązań 
systemowych, reprezentując 
głos osób z chorobą, wskazu-
jąc na ich potrzeby i możliwe 
rozwiązania. 
Obchody Światowego Dnia 

Cukrzycy zostały połączo-
ne z jubileuszem powstania 

20-lecie zespołu 
Asspirine

28 października w klimatycznym, wołomińskim pubie „Taaka 
Ryba” obchodziliśmy rockowe 20-lecie powstania zespołu As-
spirine. Na imprezie nie tylko świetnie się bawiliśmy, ale także 
pomagaliśmy. Zespół przygotował masę gadżetów, których za-
kup zasilił zbiórkę na leczenie dla Arona Wnorowskiego. Dzięki 
zaangażowaniu muzyków i hojności mieszkańców puszka wy-
pełniła się po brzegi. Do akcji dołączyło również Stowarzysze-
nie Pozytywny Wołomin. Pamiętamy o Zofii

Historię naszego miasta two-
rzyli wyjątkowi ludzie. Wśród 
nich jest Zofia Nałkowska.  
10 listopada – w dniu urodzin 
naszej najbardziej znanej wo-
łomińskiej pisarki zadbaliśmy 
o urodzinowy nastój i na tę 
okazję zaprosiliśmy miesz-
kańców do zdjęcia z jubile-
uszową ramką. 
Z uśmiechem, kolorowo  

i z pozytywną energią – takie 
świętowanie lubimy najbar-
dziej! A co najważniejsze jest 
w nas lokalna tożsamość, któ-
rej nam nikt nie zabierze!

Gimnastyka dla Seniora

Stowarzyszenia. W sali wido-
wiskowej Miejskiego Domu 
Kultury w Wołominie odbył 
się koncert Prywatnej Szkoły 
Muzycznej I i II stopnia im. Wi-

tolda Lutosławskiego w Woło-
minie, po którym członkowie 
wzięli udział w dwóch wykła-
dach edukujących m.in. w za-
kresie zdrowego odżywiania.

W 2023 roku po raz kolejny pozyskaliśmy 35 tys. złotych 
dofinansowania na utylizację wyrobów zawierających azbest – 
to najwyższa kwota możliwa do pozyskania na ten cel dzięki 
wsparciu Ministerstwa Klimatu i Środowiska, Narodowego Fun-
duszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej oraz Woje-
wódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wod-
nej w Warszawie. Od 2018 roku gmina Wołomin pozyskała 
ponad 115 tys. zł, dzięki czemu od mieszkańców odebrano do 
tej pory około 920 ton wyrobów zawierających ten szkodliwy 
surowiec.

Pomagamy
utylizować azbest

poprawie zdrowia i kondycji 
mieszkańców, dlatego pod-
jęto decyzję o przedłużeniu 
zajęć. Ćwiczenia odbywają 
się w Szkole Podstawowej nr 

2, na Osiedlu Niepodległości 
w Zespole Szkół nr 3 oraz  
w Sportowej Szkole Podsta-
wowej nr 5.
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Kobiety Mają Moc
To był wieczór w całości oddany kobietom … a wszystkie kobiece 
wydarzenia w naszym mieście to wielkie święto!

Pod koniec marca br. w Wołominie pojawiła się  
pierwsza w gminie lodówka społeczna.

20 października pokaza-
liśmy, że w Wołominie KO-
BIETY MAJĄ MOC. Nasz 
Miejski Dom Kultury stał się 
miejscem wsparcia i zaufa-
nia, wspólnoty oraz poczucia 
jedności. Tradycyjnie oddali-
śmy pole kobietom z pasjami, 
które niejednokrotnie swo-
je zainteresowania przekuły  
w sposób na życie zawodowe. 
Jednym z pierwszych punk-

tów programu podczas wyda-
rzenia był panel dyskusyjny 
z Wołomińską Radą Kobiet, 
powołaną przez Elżbietę Ra-
dwan Burmistrz Wołomina. To 
był prawdziwy festiwal kobie-

cości! Pokazy mody i bielizny, 
koncert Wojciecha Ezzata, 
strefa networkingu i przede 

Warto pomagać

Przedstawiciele Koła PZN Wołomin otrzymali od Elżbiety Ra-

dwan Burmistrz Wołomina dwa laptopy i drukarkę. A wszystko po 

to, aby wspierać aktywizację osób niewidomych i słabowidzących. 

Problemów, z którymi się borykają nieustannie jest mnóstwo. 

Owocem gminnego wsparcia jest szerzenie świadomości,  

że niepełnosprawność nie musi wykluczać i ograniczać. Każdy 

nawet najmniejszy gest tworzy powoli otwarty, przyjazny i do-

stępny świat dla każdy.

wszystkim tematprofilaktyki. 
Cieszę się, że kobiece wy-

darzenia wypełniają wołomiń-
ski kalendarz … i nie mówimy 
jeszcze ostatniego słowa! 
– zaznacza Elżbieta Radwan 
Burmistrz Wołomina.
Frekwencja na wieczorze 

mówi jedno – warto zrobić 
coś dla siebie, a jeśli moż-
na to zrobić w obecności 
wspaniałych Wołominianek 
to satysfakcja jest jeszcze 
większa! Drogie Mieszkanki 
– wspierajmy się, badajmy, 
zmieniajmy swoje nawyki, 
dbajmy o zdrowie.

Wierszem  
i sercem  
malowane

Wołomin już po raz XXII  
był gospodarzem Przeglądu 
Umiejętności Artystycznych Osób  
z Niepełnosprawnością  
„Wierszem i sercem malowane”.

Przegląd jak co roku był wspaniałym, świątecznym widowi-
skiem przygotowanym przez szkoły, przedszkola i instytucje  
z całego powiatu wołomińskiego. Oprócz umiejętności sce-
nicznych uczestnicy przygotowali także prace plastyczne, któ-
rych tematem była „Zima zamknięta w słoiku”. Wystawę prac 
można podziwiać w Galerii Oranżeria w Miejskim Domu Kultury 
do końca stycznia 2024 r. 
Wydarzenie pozwala nam doświadczać tego, co w ludzkiej 

duszy jest najpiękniejsze – to wspaniała i bardzo potrzebna 
inicjatywa.

Lodówka Społeczna – 
strzał w dziesiątkę

Lodówka Społeczna jest 
inicjatywą, która łączy ludzi  
w najpiękniejszy możliwy spo-
sób – by szerzyć dobro. Urzą-
dzenie zostało ufundowane 
przez Stowarzyszenie Pozy-
tywny Wołomin, miejsce funk-
cjonowania lodówki zapewnia 
gmina Wołomin, a codzienną 
obsługę Ośrodek Pomocy 
Społecznej. Po takiej koope-
racji można spodziewać się 
najlepszego i dziś, po pół 
roku funkcjonowania projektu 
możemy powiedzieć śmiało – 
to był strzał w 10! Inicjatywa 
skupiła osoby, którym bliskie 
są idee dzielenia się i racjo-
nalnego korzystania z zaso-
bów. Na grupie facebookowej 
Lodówka Społeczna Wołomin 
co chwila publikowane są in-

formacje o żywności przeka-
zywanej przez darczyńców. 
Wszystkie osoby, które chcą 

się dzielić żywnością lub sko-
rzystać zapraszamy na ul. Le-
gionów 31 A. Na miejscu 
można bezpłatnie pozosta-
wiać lub pobierać żywność. 
W ten prosty sposób nie tylko 
pomagamy potrzebującym, 
ale również ograniczamy mar-
nowanie żywności! 
Przypominamy, że oprócz 

Lodówki Społecznej miesz-
kańcy gminy Wołomin mogą 
dzielić się nadwyżkami żyw-
ności w ramach Jadłodzielni 
(szczegółowych informacji 
udziela Ośrodek Pomocy 
Społecznej w Wołominie).
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3 grudnia w Miejskim Domu Kultury w Woło-
minie miało miejsce wielkie mikołajkowe świę-
towanie. W ramach imprezy, w sali widowisko-
wej, wystawiono bajkę muzyczną „Co się dzieje 
z Mikołajem?”, a później Święty Mikołaj rozdał 
prezenty wszystkim dzieciom.

Kultura ln ie 
w Wołominie

Program 6. Ogólnopolskiego Festiwalu Teatralnego 
BLACKOUT był gratką dla miłośników teatru. 25 i 26 
listopada publiczność obejrzała 12 niesamowitych 
przedstawień. Nagrodę GRAND PRIX, ufundowaną 
przez Elżbietę Radwan Burmistrz Wołomina, otrzymał 
Teatr OFF-ROAD z Zabrza za spektakl „Pod kolor”.

17 listopada salę widowiskową wypełniła ener-

gia rytmów latino. Bartosz Domański poprowadził 

„Latino Ladies”, czyli wyjątkowe warsztaty tanecz-

ne dla kobiet, które miały okazję naładować się 

pozytywną energią, płynącą z tańca. 

Miejska Biblioteka Publiczna 
im. Zofii Nałkowskiej w Wołominie
ul. Wileńska 32
biblioteka.wolomin.pl
tel. 22 776 29 53

Członkowie klubu planszówkowego „Rzuć 
Graj Wygraj” spotkali się w chłodną, listopado-
wą sobotę, żeby spędzić czas przy wspólnej 
rozgrywce. Inicjatywa za każdym razem groma-
dzi liczne grono wielbicieli planszówek.

W listopadzie odbyły się ostatnie warsztaty foto-
grafii kulinarnej „Apetyt na książkę” skierowane do 
młodzieży w wieku 12-15 lat. Zwieńczeniem projek-
tu były wystawa zdjęć oraz kalendarz na rok 2024. 
Warsztaty zostały zorganizowane w ramach zada-
nia „BLISKO ludzi, smaków i kultury”.

Uczennice i uczniowie szkół ponadpodstawo-
wych wzięli udział w spotkaniu „Dziady, przodko-
wie i śmierć”. Przewodnikiem po tematyce prze-
mijania i śmierci był Szymon Góralczyk – bajarz, 
podróżnik i poszukiwacz, który zaprezentował 
pieśni i opowieści z różnych stron świata.

Rozmowa z dr Barbarą Stelingowską o książ-
ce „Xięga poezji idyllicznej” Marii Komornickiej 
(vel Piotra Odmieńca Własta). Spotkanie doty-
czyło tekstów powstałych w Grabowie w latach 
1917-1927.

Od 5 sierpnia do 30 września trwała wysta-
wa „Moje miejsca” Krzysztofa Dąbrowskiego, 
przedstawiająca fotografie plenerów, archi-
tektury, portrety oraz akty. Zdjęcia wykonano  
w technice gumy chromianowej.

Miejski Dom Kultury  
w Wołominie ul. Mariańska 7

mdkwolomin.pl
tel. 22 787 45 13

ul. Wacława Nałkowskiego 17
muzeumnalkowskich.pl

tel 22 786 22 19


